
 1(1)

 
 

2009-05-19 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden 
i Region Skåne 

 
 

Hörselskadades Riksförbund 
Box 6605, 113 84 Stockholm 

besöksadress: Gävlegatan 16 

tel: +46 (0)8–457 55 00 

texttel: +46 (0)8–457 55 01 

fax: +46 (0)8–457 55 03 

e-post: hrf@hrf.se 

www.hrf.se 

 

Decibelgränser kan inte ersätta professionell bedömning 

På måndag ska du som är ledamot i Hälso- och sjukvårdsnämnden ta ställning till ett 
förslag som bland annat handlar om att införa decibelgränser för hörapparater och 
hörselhjälpmedel. Detta förslag bifölls av Habiliterings- och hjälpmedelsnämnden i 
måndags, vilket var mycket förvånande. Beslutsunderlaget tar nämligen inte upp 
förslagets konsekvenser, vilket borde vara ett grundläggande krav. 

Den föreslagna decibelgränsen för hörapparater – 25 decibel på bästa örat – innebär 
att Region Skåne i praktiken undantar enkelsidigt hörselskadade och döva från rätten 
till hörselvård.  

Habiliterings- och hjälpmedelsnämnden hävdar att gränsen 25 decibel utgår från 
WHO:s klassificering av hörselnedsättning. Vi vet inte om nämnden skämtar med 
oss eller bara har anmärkningsvärt svårt att förstå vad WHO avser. 

Vi vill påminna om att de flesta människor har två öron. Den som har 25 decibels 
hörselnedsättning på ena örat kan vara gravt hörselskadad eller döv på det andra örat, 
vilket får stora konsekvenser för möjligheterna att höra och kommunicera.  

Dessutom är gränsen 25 decibel ett medelvärde. En person kan ha en större hörsel-
förlust i de frekvensområden där man hör tal, men höra bättre i andra områden. Det 
sammanlagda medelvärdet kan bli 25 decibel även hos en person som har stora 
besvär med att uppfatta samtal. Det är just därför det är så viktigt att alltid låta 
professionella hörselexperter göra en bedömning av varje enskild individs behov. Att 
införa fasta decibelgränser innebär ett underkännande av professionens kompetens 
att göra den här bedömningen.  

Vi uppmanar er i Hälso- och sjukvårdsnämnden att inte införa fasta decibelgränser, 
och därmed säkerställa att enkelsidigt hörselskadade och döva i Skåne får den vård de 
så väl behöver. 
 

Vänliga hälsningar 

Jan-Peter Strömgren, förbundsordförande, Hörselskadades Riksförbund (HRF) 

Maria Lindgren, distriktsordförande, HRF i Skåne 

HRF är Sveriges största intresseorganisation för hörselskadade.  
Vi arbetar för att skapa ett bättre samhälle för över en miljon människor  
med olika typer av hörselskador samt deras anhöriga. 
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